
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo  
Responsabile CM/mm 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 ed in particolare l’art. 38 con 
 il quale è istituito il Sistema Museale di Ateneo costituito dai poli museali e dalle collezioni universitarie; 
VISTO  il D.R. 21673 del 27.4.2017 e s.m.i. con la quale è stato emanato il nuovo testo del Regolamento generale 

che ha introdotto modifiche al Sistema museale di Ateneo in base alle quali, tra l’altro, il Sistema Museale 
di Ateneo è articolato non più in poli museali bensì in musei il cui elenco è allegato al regolamento stesso; 

VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 5089 del 
23.1.18; 

VISTA la nota mail con la quale il Direttore del Museo degli Strumenti di Fisica fa presente che alcuni beni esposti 
presso il Museo del Calcolo e il Museo degli Strumenti di Fisica sono inventariati presso il Dipartimento di 
Fisica ed altri oggetti che sono esposti non sono presenti nell’inventario del Dipartimento; 

DATO ATTO che ad oggi il Sistema Museale di Ateneo non ha ancora provveduto ad aggiornare parte dei propri 
inventari con particolare riferimento a quelli presenti nel Museo del Calcolo e nel Museo degli Strumenti 
di Fisica; 

RITENUTO opportuno alla luce di quanto sopra indicato attivare un Gruppo di lavoro composto da due unità di 
personale di area amministrativa e due unità di area tecnica, finalizzato alla ricognizione e successiva 
inventariazione dei beni presenti al Museo del Calcolo e al Museo degli Strumenti di Fisica oltre a quelli 
presenti presso il Dipartimento di Fisica; 

INDIVITUATO il seguente personale in base alle competenze e conoscenze professionali: 
 Sabrina Balestri cat. EP area amministrativa gestionale, Coordinatore presso il Sistema Museale di Ateneo 
 Roberta Caponi cat. EP area amministrativa gestionale, Responsabile amministrativo presso il 

Dipartimento di Fisica 
 Antonio Viti cat. EP area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, Responsabile museale del 

Museo del Calcolo e del Museo degli Strumenti di Fisica 
 Claudio Luperini, cat. D area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati in servizio presso il 

Dipartimento di Fisica; 
SENTITI il Presidente del Sistema Museale di Ateneo e il Direttore del Dipartimento di Fisica; 
INFORMATI gli interessati; 
 

DISPONE 
 

Gruppo di Lavoro - attivazione  
 

A decorrere dalla data del presente provvedimento è attivato il Gruppo di Lavoro con il compito di svolgere una 
ricognizione e successiva inventariazione di tutti i beni presenti presso il Museo degli Strumenti di Fisica e il Museo 
del Calcolo oltre a quelli risultanti presso il Dipartimento di Fisica. 
Sono individuati quali componenti del Gruppo di Lavoro: 
Sabrina Balestri cat. EP area amministrativa gestionale, Coordinatore presso il Sistema Museale di Ateneo 





Roberta Caponi cat. EP area amministrativa gestionale, Responsabile amministrativo presso il Dipartimento di 
Fisica 
Antonio Viti cat. EP area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, Responsabile museale del Museo del 
Calcolo e del Museo degli Strumenti di Fisica 
Claudio Luperini, cat. D area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati in servizio presso il Dipartimento di 
Fisica; 
Il Coordinamento del Gruppo di lavoro è affidato alla dott.ssa Sabrina Balestri che avrà cura pertanto di inviare i 
documenti prodotti dal gruppo di lavoro al Direttore Generale entro il 30 settembre 2020. 
Il predetto Coordinatore per le attività di supporto al Gruppo di lavoro potrà avvalersi del personale in servizio sia 
presso il Sistema Museale di Ateneo sia presso il Dipartimento di Fisica previo assenso dei rispettivi Responsabili 
delle predette strutture. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
   
  
 
 

 


		2020-07-08T13:14:38+0200
	RICCARDO GRASSO




